2023年度中华中医药学会骨病防治交叉研究项目（筋骨止痛凝胶专项）立项公告
为深入贯彻落实《中共中央国务院关于促进中医药传承创新发展的意见》《关于支持青年科技人才全面发展联合行动倡议》等文件精神，进一步推动慢性骨病防治交叉研究与成果转化，助力青年中医药科技人才成长，中华中医药学会开展了2023年度中华中医药学会骨病防治交叉研究项目（筋骨止痛凝胶专项）征集工作。经形式审查、专家遴选、学会秘书长办公会审定，现对通过项目予以立项。

特此公告。

附件：2023年度中华中医药学会骨病防治交叉研究项目（筋

     骨止痛凝胶专项）立项名单

                        中华中医药学会

                         2023年6月19日

附件

2023年度中华中医药学会骨病防治交叉研究项目（筋骨止痛凝胶专项）立项名单
	项目编号
	项目名称
	申报人
	承担单位
	资助金额

	2023-GBJC-01
	《筋骨止痛凝胶治疗膝骨关节炎的前瞻性双盲随机对照临床研究》
	陈月峰
	北京中医药大学第三附属医院
	8万元

	2023-GBJC-02
	《筋骨止痛凝胶治疗轻中度膝骨关节炎的近中期临床研究》
	徐凯
	中国人民解放军联勤保障部队第九二四医院
	5万元

	2023-GBJC-03
	《平乐筋滞骨错手法联合筋骨止痛凝胶治疗中早期肾虚血瘀型膝骨关节炎的临床疗效研究》
	赵明宇
	河南省洛阳正骨医院（河南省骨科医院）
	8万元

	2023-GBJC-04
	《筋骨止痛凝胶治疗肾虚血瘀型膝骨关节炎的随机、双盲、安慰剂对照临床试验 》
	刘爱峰
	天津中医药大学第一附属医院
	7万元

	2023-GBJC-05
	《筋骨止痛凝胶通过NEAT1-AEBP1-BGN信号轴抑制滑膜巨噬细胞M1型极化治疗膝关节骨性关节炎的研究》
	熊承杰
	中国人民解放军中部战区总医院
	6万元

	2023-GBJC-06
	《筋骨止痛凝胶对KOA模型大鼠镇痛效应及抗炎机制研究》
	史晓伟
	北京中医药大学第三附属医院
	6万元